
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Territorio e mobilità 

Servizio Amministrazione territorio e trasporti 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 468/2025 
 
OGGETTO: CC 17/22_MIT - SP DELL'UFFICIO VIABILITÀ CENTRO - INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA A TRATTI SALTUARI DEI SISTEMI DI SMALTIMENTO 
DELLE ACQUE SULLE SS.PP. 20 E 21 NEI COMUNI DI TORRIGLIA E DI NEIRONE. PRESA 
D'ATTO DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI PAGAMENTO DEL SALDO 
DELL'IMPORTO DI EURO 16.537,98= (ONERI INCLUSI) ALL'IMPRESA REGGIARDO ENRICO 
SRL 
 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_537_2025.docx  
Hash: 
2DFB42C555367EFFCEB10BBD96802A1DE3155B5AFC3460EE081C91D7AC41674803BDD11F4043B3
219CEB375F1F8C8AC95AD71F2D772A5DCBBBF3815EEA2920FA  
 
Nome file allegato: SP20 - MOD_ESE_31_v.2_Rev.5_CRE.pdf  
Hash: 
1D927AC7D4ACAF40F7F9B9AC6B32DE6637610C1E57132653CFA6096074E09F46085FE38543B7C32
9BF2491757FDC6FCD461F2F71A3FE68351B869752B5ABBC4D  
 
Nome file allegato: Regolare esecuzione 11.02.2025_signed_signed.pdf  
Hash: 
E9C7AEF193E285C7D81632EFC6F1E0EE006F1065386FA24B4F316A06FFDA424647B09AF1020E758C
A98BCC5A2E9C32597A70028BAE49C4B37579D7ADA7E31AA6  
 
Nome file allegato: SU_2592_2025_PROT_Atto variazione .pdf  
Hash: 
F349ACBC74AEFCA3EA7B49833F6D7842BA85031C44BA1E75EB144D91734CDC41F7D8C26485CD96
61336C0E66369762326D02D609877C3D40F382C07FC66756B4  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(MAURO CUTTICA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 537 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 1/4 

Atto N. 468/2025 

Oggetto: CC 17/22_MIT - SP DELL'UFFICIO VIABILITÀ CENTRO - INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA A TRATTI SALTUARI DEI SISTEMI DI 
SMALTIMENTO DELLE ACQUE SULLE SS.PP. 20 E 21 NEI COMUNI DI 
TORRIGLIA E DI NEIRONE. PRESA D'ATTO DEL CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE LAVORI PAGAMENTO DEL SALDO 
DELL'IMPORTO DI EURO 16.537,98= (ONERI INCLUSI) ALL'IMPRESA 
REGGIARDO ENRICO SRL 

In data 25/02/2025 il dirigente MAURO CUTTICA, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 

Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

Visto il Bilancio di previsione 2025 - 2027 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 42 del 18 dicembre 2024; 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 96 del 19 novembre 2024 con cui è stato approvato il 
Piano esecutivo di Gestione 2025-2027; 

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 8 del 6 febbraio 2025 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Gender Equality Plan 2025-
2027, e nel quale è stato il recepito il Piano esecutivo di Gestione 2025-2027 sopra citato; 

Premesso che: 

 Con Atto Dirigenziale n. 2327 in data 13/10/2023 è stato approvato il quadro economico del 
progetto CC. 17/22_MIT  di euro 198.317,70= ed è stato assunto impegno di spesa per il pagamento 
diritti di segreteria SCIA e autorizzazione paesaggistica al Comune di Neirone e Torriglia per 
l’importo totale di euro 305,00= – Imp. 3359/2023 – 3360/2023  (CUP D27H18001340001)  
 
Con Atto Dirigenziale n. 606 in data 11/03/2024 è stato affidato, tramite piattaforma mepa, 
l’esecuzione di assistenza archeologica per gli scavi necessari all’esecuzione dei lavori 
all’archeologo Gabriele Martino per l’importo totale di euro 1.200,00= somme a disposizione del 
progetto (CIG: B05FBD6E0D);  
 
Con Atto Dirigenziale n. 1333 in data 28/05/2024 è stato approvato il progetto esecutivo dell’importo 
di € 198.317,70= (oneri fiscali e somme a disposizione inclusi)  relativo agli interventi di 
manutenzione straordinaria a tratti saltuari dei sistemi di smaltimento delle acque sulle SS.PP. 20 e 
21 nei Comuni di Torriglia e Neirone (CUP D27H18001340001– CC: 17/22_MIT);  

Con il suddetto Atto dirigenziale i lavori sono stati affidati  tramite piattaforma TUTTOGARE 
all’Impresa REGGIARDO ENRICO con sede in Via Martiri Voltaggio, 37 Busalla GE per l'importo 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 537 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 2/4 

totale di € 180.179,17= (di cui  € 115.324,20= per lavori, al netto del ribasso d'asta del 1,125%,  €. 
5.500,00= per oneri di sicurezza, € 26.863,64= costo della manodopera  ed € 32.491,33= per I.V.A. 
al 22%; oltre ad € 16.537,70=  per somme a disposizione dell’Amministrazione (CIG: B11E633B58); 
 

L’Impresa ha costituito garanzia fideiussoria definitiva n. 28020067450 rilasciata in data 31/05/2024 da 
compagnia Tokio Marine Europe S.A.– Agenzia 1 Milano dell’importo di € 7.384,39=  a garanzia dei suddetti 
lavori; 

 
in data 15/7/2024 i lavori sono stati consegnati, in data 17/06/2024 con prot. n. 38634 è stata stipulata 

scrittura privata; 
 

 Con Atto Dirigenziale n. 2103 in data 09/08/2024 venne preso atto del parziale subappalto in silenzio 
assenso dei lavori di cui alla Cat OG3 per l'importo di euro 9.800,00= (oneri di sicurezza inclusi) all'impresa 
LOMBARDI SAURO. con sede in Busalla GE; 

 

Vista la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione, allegato parte integrante, 
redatto dai Servizi Tecnici in data 25/11/2024, relativa alla regolare esecuzione ed ultimazione dei suddetti 
lavori, proponendo di liquidare all’impresa REGGIARDO ENRICO – alla quale sono stati corrisposti gli 
acconti complessivi di € 134.123,25= (più I.V.A. al 22% € 29.507,11=) – il saldo di € 13.555,72= che per 
effetto dell’applicazione dell’aliquota del 22% per I.V.A. ammonta a € 16.537,98= senza nessuna  economia 
di spesa ritenuta la necessità di accogliere le suesposte proposte dei Servizi Tecnici; 

Atteso che alla luce di quanto sopra esposto Il quadro economico dell’intervento risulta il seguente:  

 
Importo lavori conto finale  

Compreso oneri di sicurezza 

 
€ 147.678,97= 

 
I.V.A. 22%  

 

€  32.489,37= 

 
Importo totale lavori €  180.168,34= 

 
 
In data 16/01/2025 prot. 2592 l’Impresa Reggiardo Enrico comunica, che con decorrenza 8 gennaio 

2025, la variazione della società e la costituzione della Società a responsabilità limitata Reggiardo Enrico 
S.r.l. (Codice fiscale 02986200992) mediante conferimento di azienda con  Atto del Notaio Michele Biagini n. 
123.247 registrato a Genova il 30/12/2024 n. 45117 serie 1T ; 

 
Atteso che alla spesa di € 16.537,98= (importo compreso di oneri di sicurezza e  I.V.A.) si farà fronte  
secondo il seguente schema, per cui i servizi finanziari dovranno intestare l’Imp. 2326/2024  a favore della 
nuova società Reggiardo Enrico S.r.l.  
 

 
 

Fornitore 

 
 

Codice di bilancio 
Importo 

 
REGGIARDO ENRICO S.R.L. 

 
1005202.2002950  

Imp. 2326/2024 

 
€    16.537,98= 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 537 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 3/4 

 
 
Richiamato l’atto dirigenziale n. 2677 del 17/12/2021 di accertamento dell'importo complessivo di Euro 
8.116.635,40=, a titolo di contributi per investimento da Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, per 
interventi su strade finanziati dal DM 16 febbraio 2018, per gli anni 2022-2023, come di seguito indicato 
 

codice azione Importo accertamento 
40200.01 4002934 €     4.058.317,70= 18/2022 

 

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Francesca Villa, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai 
sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di 
altri soggetti; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto 
legislativo n. 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la copertura 
finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 come da 
allegato; 

DISPONE 
 

1) di prendere atto del certificato di regolare esecuzione dei lavori, (allegato parte integrante) Codice 
Commessa: 17/22_MIT – degli interventi di manutenzione straordinaria a tratti saltuari dei sistemi di 
smaltimento delle acque sulle SS.PP. 20 e 21 nei Comuni di Torriglia e Neirone (CUP 
D27H18001340001 - (CIG: B11E633B58), la cui spesa è stata consuntivamente accertata in € 
147.678,97= più I.V.A. per € 32.489,37= per un totale complessivo di € 180.168,34=; 

 
2) di prendere atto della variazione  della società Reggiardo Enrico, con decorrenza 8 gennaio 2025 e, 

la costituzione della Società a Responsabilità limitata  Reggiardo Enrico S.r.l. (Codice fiscale 
02986200992) mediante conferimento di azienda con  Atto del Notaio Michele Biagini n. 123.247 
registrato a Genova il 30/12/2024 n. 45117 serie 1T comunicato in data 16/01/2025 prot. 2592; 

 
3) di autorizzare la liquidazione del saldo di complessivi € 16.537,98=  (importo compreso di oneri di 

sicurezza e  I.V.A.) a favore della società Reggiardo Enrico S.r.l, per cui i servizi finanziari dovranno 
intestare  l’Imp. 2326/2024 secondo il seguente schema: 

 
 
 

Fornitore 

 
 

Codice di bilancio 
Importo 

 
REGGIARDO ENRICO S.R.L 

 
1005202.2002950  

Imp. 2326/2024 
 

 
€   - 16.537,98= 

  

4) che di dare atto che a seguito delle liquidazioni e del saldo citati al punto 3), l’impresa dovrà ritenersi 
pienamente soddisfatta non avendo più nulla da ripetere e pretendere a qualsiasi titolo, motivo o 
ragione da parte della Città Metropolitana di Genova; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 537 Anno 2025 

 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 4/4 

5) di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria n 28020067450 rilasciata in data 31/05/2024 da 
compagnia Tokio Marine Europe S.A.– Agenzia 1 Milano dell’importo di € 7.384,39=  a garanzia dei 
suddetti lavori; 

6) di dichiarare economia di spesa sui lavori di cui trattasi (come da certificato di regolare esecuzione) la 
somma di € 10,83= risultante dalla differenza tra € 180.168,34=, somma effettivamente spesa per 
l’esecuzione dei lavori e quella di aggiudicazione di € 180.179,17= oltre a € 16.537,70= somme a 
disposizione amministrazione; 

7) di dare atto che sono stati liquidati euro 225,00=, per diritti di segreteria SCIA ed autorizzazione 
paesaggistica al Comune di Neirone,  mandato n. 5952 in data 31/10/2023 sull’Imp. 3359/2023 ed 
euro 80,00= per diritti di segreteria al Comune di Torriglia mandato n. 5953 del 31/10/2023 sull’imp. 
3360/2023; 

8) di accantonare € 2.384,66= come da progettazione per il fondo incentivi di cui all’art. 45 del D.Lgs. 
36/2023    sulla prenotazione Imp. 2325/2024 somme a disposizione amministrazione; 

9) di prendere atto del Certificato di regolare esecuzione, allegato, redatto in data 11/02/2025 dal 
Responsabile unico del progetto, dell’incarico di assistenza archeologica per gli scavi necessari 
all’esecuzione dei lavori all’archeologo Gabriele Martino e di autorizzare il pagamento del saldo 
dell’importo di euro 888,16= (oneri inclusi) i servizi finanziari dovranno prendere un Impegno sulla 
prenotazione Imp. 2325/2024 C.C. 17/22_MIT_SAD – CUP: D27H18001340001 – CIG: 
B05FBD6E0D; 

 
 
 

Fornitore 

 
 

Codice di bilancio 
Importo 

 
Arch. Gabriele Martino 

 
1005202.2002950  

Pren.Imp. 2325/2024 
 

 
€  888,16= 

  

10) di prendere atto che la spesa complessiva dell’intervento è pari ad € 183.746,16=, e sarà rendicontata 
al MIT, di cui all’Acc. 18/2022 interamente riscosso; 

11) di dichiarare economia di spesa sui lavori e sulle somme a disposizione visto il punto 6-8-9) l’importo  
di €13.275,71= presente nei seguenti impegni/prenotazioni 

 
- € 10,83= Imp. 2326/2024; 
- € 13.264,88= pren./Imp. 2325/2024; 

 
12) di dare atto che la presente determinazione dirigenziale potrà essere impugnata davanti al Giudice 

Ordinario competente. 
 

 

 

Sottoscritta dal Dirigente 
(MAURO CUTTICA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



  Pag. 1 di 3 

 

 

DIREZIONE TERRITORIO E MOBILITÀ 

Servizio Infrastrutture e Mobilità 

Ufficio Lavori Pubblici 

 

OGGETTO: CC 17/22_MIT - SP dell'Ufficio Viabilità centro - Interventi di manutenzione straor-

dinaria a tratti saltuari dei sistemi di smaltimento delle acque. (SP 20 - SP 21) - AFFIDAMENTO 

ASSISTENZA ARCHEOLOGICA 

 

CIG B05FBD6E0D 

CUP D27H18001340001 

Importo servizio: € 700,00 

Oneri previdenziali e IVA 22% € 188,16 

Importo totale servizio: € 888,16 

Atto Dirigenziale di affidamento: Atto N. 606/2024 del 11/03/2024 

Aggiudicatario: arch. Martino Gabriele – Via Roccatagliata 3/2 - Santa Margherita Ligure (Ge) 

Responsabile Unico del Progetto: ing. Francesca Villa 
 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEL SERVIZIO 
(Art. 116 del D.Lgs. 36/2023) 

 

- con Atto Dirigenziale della Direzione Territorio e Mobilità n. 606 del 11/03/2024 è stato af-

fidato l’incarico “DI ASSISTENZA ARCHEOLOGICA IN CORSO D’OPERA DURANTE 

I LAVORI DI MANUTENZIONE AL KM 8+800 DELLA SP 21 DI NEIRONE”, mediante 

affidamento diretto come previsto dall’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

- con medesimo Atto Dirigenziale è stato assunto un impegno di spesa di € 1.200,00 (oneri 

inclusi) in favore dell’arch. Martino Gabriele – Via Roccatagliata 3/2 - Santa Margherita 

Ligure (Ge), che ha presentato un’offerta di € 1.200,00 comprensivi degli oneri; 

- con prot.  7923/2025 del 10/02/2025 è stata aggiornata l’offerta, a seguito di quanto merso 

durante i lavori di scavo: l’offerta è pari a 700,00 € (oneri esclusi), pari a 888,16 € oneri 

inclusi; 

copia informatica per consultazione



  Pag. 2 di 3 

1) AMMONTARE DEL SERVIZIO - L’ammontare del servizio è risultato di € 888,16 – 

oneri esclusi; 

2) SOMME IMPIEGATE - Le somme impiegate sono state finanziate su Codice di Bilancio 

10052.02 2002950, impegno 1724/2024; 

3) DESCRIZIONE DEL SERVIZIO – Oggetto del servizio è l’assistenza archeologica in 

corso d’opera durante i lavori di scavo per la manutenzione del tombino sito al km 8+800 

della SP21 di Neirone, come da richiesta da parte della Soprintendenza Archeologia, Belle 

arti e Paesaggio per la Città Metropolitana di Genova; la relazione da effettuarsi a seguito 

dell’operazione di assistenza è stata inviata con prot. 7923/2025 del 10/02/2025; 

4) ANDAMENTO DEL SERVIZIO – Il servizio si è svolto in conformità alle norme 

contrattuali ed alle speciali disposizioni impartite all’atto pratico dal Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto; 

5) CONTABILITA’ – Il servizio è stato contenuto nell’importo approvato, e risulta conforme 

all’importo contrattuale; 

6) CERTIFICATI DI ACCONTO – Durante lo svolgimento del servizio non sono stati 

certificati in acconto. 

7) STATO FINALE - Lo Stato Finale è stato redatto in data 11/02/2025 e da esso risulta che 

l’importo da liquidare all’arch. Gabriele Martino ammonta a 888,16 € così ottenuto: 
 

Somma autorizzata comprensiva di oneri: € 1.200,00 

 

Importo stato finale del servizio  € 700,00  

A dedurre:    

- pagamenti effettuati per stati di avanzamento 

intermedi 

€ 0,00   

Totale  € 700,00  

- resta credito dell’esecutore   € 700,00 

Oneri previdenziali 4%   €   28,00 

Iva 22%    € 160,16 

Marche da Bollo   € 188,16 

TOTALE CREDITO DELL’ESECUTORE   € 888,16 

8) RISULTANZE ECONOMICHE - Le somme autorizzate con l’approvazione della perizia 

principale risultano ripartite come segue: 

      Importo servizio comprensivo di oneri € 1.200,00 

sommano  € 1.200,00 

copia informatica per consultazione



  Pag. 3 di 3 

      Importo servizio al netto conto finale  € 700,00 

IVA 22% e oneri € 188,16 

CREDITO COMPLESSIVO dell’O.E.  € 888,16 

RESTA L’ECONOMIA DI SPESA: € 311,84  

9) CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - Ai sensi del D.Lgs. 36/2023 art. 116 il 

Certificato di regolare esecuzione è rilasciato dal Direttore dell’esecuzione del contratto.  

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

Il sottoscritto Ing Lucia Bellina, Direttore dell’esecuzione del contratto, considerato: 

- che il servizio svolto corrisponde alle specifiche dell’incarico e che fu eseguito in 

conformità delle prescrizioni contrattuali; 

- che l’importo del servizio è pari a quello delle somme autorizzate per la loro realizzazione; 

CERTIFICA 

che il servizio sopra descritto eseguito dall’arch. Gabriele Martino è stato regolarmente eseguito e 

di liquidare l’Esecutore del suo credito nel modo seguente: 
Importo stato finale del servizio  € 700,00  

A dedurre:    

- pagamenti effettuati per stati di avanzamento 

intermedi 

€ 0,00   

Totale  € 700,00  

- resta credito dell’esecutore   €   700,00 

Oneri previdenziali 4%   €      28,00 

Iva 22%    €    160,16 

TOTALE CREDITO DELL’ESECUTORE   €   888,16 

(diconsi euro ottocentoottantotto/16) dei quali si propone il pagamento all’Operatore Economico 

suddetto a tacitazione di ogni suo diritto ad avere, per il servizio di cui all’oggetto, salva la 

prescritta approvazione del presente atto. 

Genova, 11/02/2025 

IL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE 

Ing. Lucia Bellina 

(firmato digitalmente) 

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO 

Ing Francesca Villa 

(firmato digitalmente) 

 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 537/2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Unità Contratti 

Oggetto: CC 17/22_MIT - SP DELL'UFFICIO VIABILITÀ CENTRO - INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA A TRATTI SALTUARI DEI SISTEMI DI 
SMALTIMENTO DELLE ACQUE SULLE SS.PP. 20 E 21 NEI COMUNI DI TORRIGLIA E DI 
NEIRONE. PRESA D'ATTO DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LAVORI 
PAGAMENTO DEL SALDO DELL'IMPORTO DI EURO 16.537,98= (ONERI INCLUSI) 
ALL'IMPRESA REGGIARDO ENRICO SRL 

 
 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

ENTR
ATA 

402000
1  

0  40029
34 

+ 4.058.317,70       18 2022   

Note: Decreto MIT 16 febbraio 2018 manutenzione strade_ anno 2022 
 
 

USCI
TA 

100520
2  

0  20029
50 

- 13.264,88 2325 2024       D27H
18001
34000

1 

 

Note: economia somme a disposizione 
 
 

USCI
TA 

100520
2  

0  20029
50 

+ 2.384,66 2325 2024  2344 2025    D27H
18001
34000

1 

 

Note: accantonare fondo incentivi di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023 
 
 

USCI
TA 

100520
2  

0  20029
50 

- 10,83    2326 2024    D27H
18001
34000

1 

B11
E63
3B5

8 

Note: economia sui lavori 
 
 

USCI
TA 

100520
2  

0  20029
50 

+ 16.537,98    2326 2024    D27H
18001
34000

1 

B11
E63
3B5

8 

Note: SALDO - DITTA REGGIARDO ENRICO ORA REGGIARDO ENRICO SRL - Lav. 36 
 
 

USCI
TA 

100520
2  

0  20029
50 

+ 888,16 2325 2024  2343 2025    D27H
18001
34000

1 

B05
FBD
6E0
D 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 537/2025 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Note: Saldo Arch. Gabriele Martino - lav 36 - Decreto MIT 16 febbraio 2018 manutenzione strade_ anno 2022 

 

TOTALE ENTRATE: + 4.058.317,70  

TOTALE SPESE: + 6.535,09  

 
Genova li, 24/03/2025  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 

(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


